[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

         ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

От 16.04. 2014 г.
                                                                 № 355
                                                            с. Шира
Об утверждении перечня муниципальных услуг,                                                 оказываемых муниципальными образовательными                                         организациями муниципального образования                                                            Ширинский  район в качестве основных видов деятельности

    На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ « Об образовании в  Российской Федерации», руководствуясь постановлением главы  муниципального образования Ширинский район от 03.05.2011 № 755 « О порядке формирования муниципального задания в отношении  муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений муниципального образования Ширинский район  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», статьями 8,9,26,29 Устава  муниципального образования Ширинский район, администрация муниципального образования  Ширинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными  организациями муниципального образования         Ширинский  район в качестве основных видов деятельности,  согласно приложению.

2. Руководителю управления образования администрации муниципального образования  (Чистобаевой Л.С.) поместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Ширинский район.

3.  Постановление вступает в силу  после  его официального опубликования.

 И.О главы  муниципального образования

Ширинский район                                                               А.А. Диринг
                                                                                                                                                      Приложение
 к Постановлению администрации

мо Ширинский район
                                                                                                                                                                    от16.04. 2014г. № 355
Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями в качестве основных видов деятельности
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория потребителей муниципальной услуги
	Единицы измерения показателя объема муниципальной услуги
	Наименование муниципальных образовательных организаций, оказывающих муниципальную услугу

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования
	Физические лица
	Число воспитанников (чел.)
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1;
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  №2 «Солныщко»;
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   детский сад  №4 «Берёзка»;
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детски сад  №5 «Теремок»;
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 6

« Жемчужинка»;
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8

« Золотой ключик»;
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 9

«Малыш»;
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад  №10« Тополёк»;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Жемчужненская средняя общеобразовательная школа № 1;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Коммунаровская  средняя общеобразовательная школа № 2;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Туимская средняя общеобразовательная школа № 3;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ширинская  средняя общеобразовательная школа № 4;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Борцовская  средняя общеобразовательная школа № 5;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Воротская  средняя общеобразовательная школа № 6;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ефремкинская  средняя общеобразовательная школа № 8;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Озёрная  средняя общеобразовательная школа № 9;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Село- Сонская  средняя общеобразовательная школа № 10;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Спиринская  средняя общеобразовательная школа № 11;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Солёноозёрная  средняя общеобразовательная школа № 12;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Фыркальская  средняя общеобразовательная школа № 13;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Целинная  средняя общеобразовательная школа № 14;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Топановская  средняя общеобразовательная школа № 16 имени Кокова Н.Н;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ширинская   основная  общеобразовательная школа № 17;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Марчелгашская  начальная  общеобразовательная школа № 23.

	2.
	Реализация основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального общего образования
	Физические лица

	Число учащихся (чел.)
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Жемчужненская средняя общеобразовательная школа № 1;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Коммунаровская  средняя общеобразовательная школа № 2;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Туимская средняя общеобразовательная школа № 3;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ширинская  средняя общеобразовательная школа № 4;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Борцовская  средняя общеобразовательная школа № 5;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Воротская  средняя общеобразовательная школа № 6;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Джиримская  средняя общеобразовательная школа № 7;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ефремкинская  средняя общеобразовательная школа № 8;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Озёрная  средняя общеобразовательная школа № 9;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Село- Сонская  средняя общеобразовательная школа № 10;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Спиринская  средняя общеобразовательная школа № 11;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Солёноозёрная  средняя общеобразовательная школа № 12;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Фыркальская  средняя общеобразовательная школа № 13;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Целинная  средняя общеобразовательная школа № 14;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Топановская  средняя общеобразовательная школа № 16 имени Кокова Н.Н.;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ширинская   основная  общеобразовательная школа № 17;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ширинская средняя общеобразовательная школа № 18;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Марчелгашская  начальная  общеобразовательная школа № 23;
Муниципальное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение  для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Целинная специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- интернат VIII вида»

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ -  образовательных программ основного общего образования
	Физические лица

	Число учащихся (чел.)
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Жемчужненская средняя общеобразовательная школа № 1;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Коммунаровская  средняя общеобразовательная школа № 2;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Туимская средняя общеобразовательная школа № 3;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ширинская  средняя общеобразовательная школа № 4;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Борцовская  средняя общеобразовательная школа № 5;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Воротская  средняя общеобразовательная школа № 6;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Джиримская  средняя общеобразовательная школа № 7;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ефремкинская  средняя общеобразовательная школа № 8;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Озёрная  средняя общеобразовательная школа № 9;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Село- Сонская  средняя общеобразовательная школа № 10;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Спиринская  средняя общеобразовательная школа № 11;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Солёноозёрная  средняя общеобразовательная школа № 12;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Фыркальская  средняя общеобразовательная школа № 13;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Целинная  средняя общеобразовательная школа № 14;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Топановская  средняя общеобразовательная школа № 16 имени Кокова Н.Н;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ширинская   основная  общеобразовательная школа № 17;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ширинская средняя общеобразовательная школа № 18;
Муниципальное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Целинная специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- интернат VIII вида»

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ -  образовательных программ среднего общего образования
	Физические лица

	Число учащихся (чел.)
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Жемчужненская средняя общеобразовательная школа № 1;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Коммунаровская  средняя общеобразовательная школа № 2;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Туимская средняя общеобразовательная школа № 3;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ширинская  средняя общеобразовательная школа № 4;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Борцовская  средняя общеобразовательная школа № 5;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Джиримская  средняя общеобразовательная школа № 7;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ефремкинская  средняя общеобразовательная школа № 8;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Озёрная  средняя общеобразовательная школа № 9;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Целинная  средняя общеобразовательная школа № 14;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Топановская  средняя общеобразовательная школа № 16 имени Кокова Н.Н;

Муниципальное бюджетное образовательное Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ширинская средняя общеобразовательная школа № 18.

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ-

дополнительных  общеразвивающих программ
	Физические лица

	Число учащихся (чел.)
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Станция юных техников;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  Дом пионеров и школьников.